2. Et le Seigneur livra entre ses mains Joachim, ro. de Juda, et une partie des vases de la maison de Dieu, qu'il emporta au pays de Sennarâ en la maison de son dieu: et il mit les vases en la maison du trésor de son dieu.

3. Et le roi dit à Asphenez, chef des eunuques, qu'il prit d'entre les enfants d'Israël, et de la race des rois et des princes, de jeunes hommes,

4. En qui n'y étais aucun défaut, qui fussent bien faits, instruits dans tout ce qui regardé la sagesse, habiles dans les sciences et dans les arts, afin qu'ils demeurassent dans le palais du roi, et qu'il leur apprit à écrire et à parler la langue des Chaldéens.

5. Et le roi ordonna qu'on leur servît chaque jour de viandes qu'on servait devant lui, et du vin dont il buvait lui-même; alii qu'yanq' étais nourris de cette sorte pendant trois ans, ils pussent ensuite paraître et demeurer en la présence du roi.

6. Entre ces jeunes gens il s'en trouva quatre qui étaient des enfants de Juda, Daniel, Ananias, Misael et Azarias.

7. Et le chef des eunuques leur donna des noms. Il appela Daniel, Baltassar; Ananias, Sidrach; Misael, Misach; et Azarias, Abdénago.

8. Or, Daniel prit une ferme résolution dans son cœur de ne point se souiller en mangeant de ce qui venait de la table du roi, et en buvant du vin dont il buvait; et il pria le chef des eunuques de lui permettre de ne point manger de ces viandes qui l'avaient rendu impur.

9. Dieu fit en même temps que Daniel se concilia:

sericordiam in conspectu principis eunuchorum. 10. Et ait princeps eunuchorum ad Daniel: Timo ego dominum meum regem, qui constituit vobis cibum et potum: qui si videtur vultus vestros macilenteres pre ceteris adolescentibus oculos vestris, condemnabitis caput meum regi.

11. Et dixit Daniel ad Malasar, quem constituerat princeps eunuchorum super Danielem, Ananiam, Misael, et Azariam:

12. Tento nos, obsecro, servos tuos diebus decem, et dentur nobis legumina ad descendem, et aqua ad bibendum:

13. Et contemplare vultus nostros et vultus puerorum qui vescunt cibo regio: et si cuto videris, facies cum servis tuis.

14. Qui, audito sermone hujuscemodi, tentavit eos diebus decem:

15. Post dies autem decem, apparuerunt vultus eorum meliores et corpucentiores pre omnibus pueris qui vescantur cibo regio.

16. Porro Malasar tollebat cibaria, et vinum potus eorum: dabatque eis legumina.

17. Pueris autem huius dedit Deus scientiam, et disciplinam in omni libro et sapientia: Danieli autem intelligentiam omnium visionum et somniiorum.